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Kemijärven reittimatkailukonsepti   

I ydintarina ja reittien (7kpl) lyhyet 
tarinalliset peikkojen esittelytekstit   

  
REITTIEN TARINALLISTAMISEN LÄHTÖKOHTANA KEMIJÄRVEN 
OLEMASSA OLEVA MATKAILUBRÄNDI   
  

• Kemijärven matkailubrändiä rakennetaan Onnen lähteillä -
teemassa.  
• Suomi on maailman onnellisin maa jo kahdeksatta kertaa 
peräkkäin.   
• Harvaan asutulla alueella asuvat ovat onnellisempia, kuin 
kaupungeissa asuvat  
• Kemijärvi voi toimia "onnen lähteenä"  
• Lisäksi alueella on jo havaintoja Koillis-Peikoista, esim. Tohmon 
kylän tapahtumissa, ja pesäkyltti näille peikoille löytyy metsästä, 
tod.näk. ollut paikoillaan jo 40 v. ajan, varmasti Onnen peikkoja 
nämäkin!   

  

LYHYESTI KONSEPTIN TARINAN IDEA  

  
Kemijärvellä asuu onnellisia peikkoja, joita kutsutaan Onnen peikoiksi. Peikot 

ovat löytäneet Kemijärveltä onnen salaisuuden jo tuhansia vuosia sitten.   

  

Kenties juuri näiden peikkojen ansiosta Kemijärvellä ollaan onnellisia, ehkä jopa 

koko Suomen menestys onnellisena maana on kiinni näistä Onnen peikoista. 

Peikot ovat tehneet Kemijärvelle luontoreittejä, ja nyt he haluavat tarjota myös 

Kemijärvelle vieraileville mahdollisuuden ammentaa onnea alueen 

ainutlaatuisesta luonnosta peikkojen tavoin. Ja nämä tavat eivät olekaan mitään 

ihan tavallisia!   

  

REITTIEN ERILAISET ONNEN PEIKOT   

  
• vesipeikko Kuha (keskustan kävelyreitti)   
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• tunturipeikko Sopuli (Suomutunturin reitti ja Suomutunturin 
kierto)  
• mäntypeikko Käpy (Pöyliövaaran ulkoilureitti)  
• hikipeikko Hiisi (Isovaaran reitti, pyöräilyreitti)   
• kalliopeikko Paasi (Kalliovaaran reitti)   
• lintupeikko Sirri (Suomujoen lintutornin reitti)  
• historiapeikko Ämmä (Ämmänniemen reitti)   
• metsäpeikko Taimi (Honkakankaan reitti)   

  
  
YDINTARINA I KÄYTETÄÄN TIEDOTTEEN MUOTOA, JOKA NÄKYY MYÖS 
KONSEPTIN MARKKINOINTIVIDEOSSA I MYÖS JATKOSSA TIEDOTE-
MUOTOINEN VIESTINTÄ KÄYTÖSSÄ REITTIEN MARKKINOINNISSA  
  
PIDEMPI VERSIO                       
                                                                      
Onnen peikkoja Kemijärven metsissä - oletko itse havainnut?   
Kemijärvellä on jo pitkään tehty havaintoja peikoista. Peikot on nyt tunnistettu 
asiantuntijoiden toimesta aivan omaksi peikkolajikseen, jonka perusominaisuuksiin kuuluu 
luontopolkujen tekeminen ja onnen tunteen välittäminen.  
 

He ovat ilmeisesti jo vuosisatojen ajan asustaneet Kemijärven metsiä, tuntureita ja järvien 
rantoja. Peikoilla vaikuttaisi olevan erityinen suhde tähän pieneen pohjoiseen kaupunkiin ja 
asukkaiden onnellisuuteen. Koetamme parasta aikaa selvittää myös sitä, miksi peikot ovat 
niin onnellisia.   
 

Peikkohavaintojen mukaan nämä olennot hyräilevät, tanssivat, hyppivät, laulavat, hymyilevät 
ja nauravat jopa vain itsekseen. Moni on raportoinut peikkojen spontaaneista kuperkeikoista. 
Vaikuttaa siltä, että jotain salaisia onnen lähteitä Kemijärvellä on.  
 

Onnen peikkojen salaisuus löytyy luontoreiteiltä   
 

Ilmeisesti silkasta ilosta ja onnesta nämä peikot ovat luoneet alueelle matkailun käyttöön 
soveltuvia reittejä, joista jokaisella on oma tunnistettava teemansa. Kaupungin tekemien 
selvitysten mukaan näyttää siltä, että jokaisella peikolla on suosikkireittinsä. Tämä peikko on 
reitin vaalija ja kertoo reitin tarinaa.   
 

Peikot ovat kuunnelleet paikallisten tarinoita tarkalla korvalla jo vuosituhansien ajan. He 
haluavat nyt kertoa tarinoita eteenpäin ja auttaa vieraita löytämään onnen lähteitä 
Kemijärven luonnosta. Polut johdattavat kulkijat alueen upeisiin maisemiin.   
Peikkojen tekemän reitin tunnistaa jatkossa helposti Onnen peikko –tunnuksesta. Yleisesti 
olemmekin nyt lähteneet kutsumaan näitä vanhoja ystäviämme Onnen peikoiksi.   
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Jokaisella reitillä kulkijaa opastaa oma Onnen peikko, joka ei pelkästään satuile, vaan jakaa 
myös faktaa sekä aitoja tarinoita. Näin vieraamme pääsevät lähemmäs kemijärveläistä 
mielenmaisemaa ja ymmärtävät, mitä luonto merkitsee paikallisille ja metsissämme eläville 
Onnen peikoille.   
 

Tervetuloa onnen peikkojen jalanjäljille. Kemijärven luontoreiteillä voi tulevaisuudessa 
lähteä tutkimaan Onnen peikkojen polkuja, jotka yhdistävät elämyksellisellä tavalla alueen 
historiaa, luontoa ja tarinoita. Luonnollisesti tarjoamme oppaaksesi meidän iloiset 
peikkomme!   
 

Lisätietoja ja peikkohavaintojen ilmoitukset: www.visitkemijarvi.fi   
PS. Lapset ovat jo tehneet havaintoja Onnen peikoista, kuvia verkkosivuillamme!   
-  
 

Toimittajamme kohtasivat iloisesti yllättyneet paikalliset Kemijärvellä   
·       "Meillä kylillä nämä onnen peikot ovat jo alkaneet järjestää omia kesätapahtumia, ovat 

mukavia peikkosia.” - Martti, Tohmon kylän asukas  
·       "Kaupunki suunnittelee jo virallista yhteistyötä Onnen peikkojen kanssa alueen 

luontomatkailun kehittämisessä. Eiköhän yhteistyö ala sujua, kun keksitään paras 
tapa kommunikoida peikkojen kanssa. Laulaminen ja hihittely tuntuu toimivan aika 
hyvin. " - Kaupungin edustaja  

·       "Onnen peikot ovat luonnollista porukkaa. Joskus huomaa siellä metsässä, että kuin 
olisi Onnen peikkoja selän takana, niin kevyesti tulee hypättyä mättäiden ylitse.” - 
Eeva, eräopas  

·       "Peikot nukkuvat mieluiten luolissa tai puissa ja joskus olen kuullut niiden kuorsaavan. 
Se on erikoisen hiljainen ja pehmeä ääni, kuin kesätuuli ja sammalen pehmeä havina 
yhdessä, sellaista pientä hihittelyä." - Aarne, kauppias  

                                                                   
  
TIEDOTE I LYHYT VERSIO   
  
Kemijärvellä on tehty yllättävä löytö: alueen metsistä on löytynyt Onnen peikkoja. Nämä ikiaikaiset 
peikot ovat asustaneet Kemijärvellä vuosituhansia. He ammentavat onnea Kemijärven luonnosta 
ja olennoista, tai mahdollisesti he ovat jopa sen alkulähde.  Peikkojen perusominaisuuksiin kuuluu 
luontopolkujen tekeminen. Tiedotamme Onnen peikoista ja heidän tekemistään luontoreiteistä 
Visit Kemijärven verkkosivuilla ja kaupungin some-kanavissa. Ilmoita omista peikkohavainnoista 
heti hankkeen projektipäällikölle. Otamme vastaan myös kuvia havainnoista. (LINKKI)  

  

 

 

 

 

 

https://www.visitkemijarvi.fi/
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ONNEN PEIKKOJEN HAHMOKUVAUS   
  
Syvällä Kemijärven metsissä, tuntureiden rinteillä ja kallioiden koloissa asuu Onnen 
peikkojen heimo. Nämä pienet mutta ihmeelliset olennot ovat luonnosta ammentavia, 
ikiaikaisia kulkijoita, jotka tuntevat onnen salaisuuden.  
  
Kerrotaan, että Onnen peikot saapuivat Kemijärvelle jääkauden mukana, kulkien suurten 
jäälohkareiden sisällä ja päällä. Ehkä he toivat onnen mukanaan tai ehkä he löysivät sen 
täällä ja jäivät vartioimaan sitä. Joka tapauksessa, Kemijärven metsissä piilee yhä tänäkin 
päivänä peikkojen kätkemä onni.  
  
Onnen peikot ovat lempeitä, hilpeitä ja iloisia olentoja. He tanssivat sammalmatoilla, 
hyppivät kiveltä kivelle, hihittelevät kallionkoloissa ja leikkivät kesätuulessa. Usein heidät voi 
nähdä myös heittämässä kuperkeikkoja.  Heidän ilonsa tarttuu metsän puihin, purojen 
solinaan ja taivaan revontuliin. Kun kuljet Kemijärven luonnossa ja tunnet yllättävän hyvän 
mielen, saatat olla Onnen peikkojen polulla. Kenties koko Suomi on saanut maineensa 
maailman onnellisimpana maana juuri näiden peikkojen ansiosta!  
  
Jokaisella peikolla on oma luonteensa. Peikot tulevat onnellisiksi viettäessään aikaa 
luonnossa, metsissä, rannoilla, kallioilla ja tuntureilla. Keskikesän valoisat yöt ovat heille 
juhla-aikaa, jolloin metsä täyttyy heidän naurustaan ja tanssistaan. Kirkkaina kaamosöinä he 
kiipeävät kiville istumaan ja ihailemaan revontulten loistetta. Illan sininen hetki on talvella 
paras aika nähdä vilahdus hyppivästä, hihittelevästä Onnen peikosta.  
  
Peikot eivät ole ihmisille vaarallisia, vaan päinvastoin. He ovat ystävällisiä ja uteliaita. Vaikka 
he saattavat piiloutua, he seuraavat kulkijoita hymyillen ja ilolla. Onnen peikot rakentavat 
metsiin, rannoille ja tuntureille luontoreittejä, jotta ihmiset voisivat kokea luonnon ihmeen ja 
löytää oman onnensa polun. He uskovat, että jokaisella, joka kulkee Kemijärven 
luontopoluilla, on mahdollisuus löytää palanen sitä kätkettyä onnea, jota peikot suojelevat.  
  
Kun kuljet Kemijärven poluilla, kivikoissa ja sammalmättäillä, ja tunnet yllättävän ilon ja 
rauhan, olet Onnen peikkojen rakentamalla reitillä. Heidän suurin ilonsa on nähdä ihmisten 
hymyilevän ja nauttivan Kemijärven luonnosta, sillä silloin peikot tietävät, että onni on 
tavoittanut kulkijan sydämen.  
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REITTIEN TARINOIDEN VERSIOT I PEIKON ESITTELYTEKSTI 
PEIKON ITSENSÄ KERTOMANA  
  

1  
KESKUSTAN KÄVELYREITTI   
  
Lyhyt tarinallinen kuvaus: Vesipeikko Kuha johdattaa kulkijan Kemijärven keskustan 
kävelyreitille, jossa kuljetaan veden äärellä ja pysähdytään katselemaan maisemia. Matkan 
varrella Kuha saattaa ehdottaa pöyliötä, pientä pyörähdystä, sillä tämän peikon mielestä 
elämä on hauskempaa, kun ei aina kulje suoraan. Onni löytyy tällä reitillä Kemijärven 
rannasta.   
 
 

VESIPEIKKO KUHA ”Pitkällä rannalla onni on peikon varpaissa asti.”  
 
 

"Kuha on peikko, siinä onni! Minäpä kerron sinulle salaisuuden: pitkällä rannalla onni yltää 
ihan varpaisiin asti.  Olen kulkenut Kemijärven rantaa ympäri vuoden, sateessa, pakkasessa, 
kevätauringossa ja kesäyön valossa. Vesi on minun juttuni, olipa se sitten pisara 
nenänpäässä, aalto rantakivillä tai jäinen järven pinta.  
 

Keskustan kävelyreitti? No totta kai se on minun tekemäni!  Kuka muukaan sen olisi voinut 
suunnitella kuin minä, rantaleijona, tai siis vesipeikko, itse. Tunnen Kemijärven ja Pöyliöjärven 
kuin omat taskuni, vaikka eipä minulla taskuja olekaan.   
 

Minut tunnetaan myös kalapeikkona. Tosin varoituksen sana: kalajutuistani kannattaa jättää 
puolet pois... Mutta ei se haittaa! Elämä on hauskempaa, kun tarinat ovat vähän ympyräisiä.  
Ympyröistä puheen ollen, minä rakastan pyöriä ympäriinsä, etenkin luonnossa. Olen koko 
ikäni kiertänyt Pöyliöjärveä, ja ehkä juuri siksi opetan sinullekin peikkotemppuni: tee 
pöyliöt! Se tarkoittaa, että kierrät vähän ylimääräistä. Katso taakse, poikkea polulta, tee 
kierros kiven ympäri. Näin näet enemmän ja tunnet enemmän onnea.   
 

Tiedän myös kaikki rantojen salapaikat, missä voi istahtaa, hengähtää ja katsella maisemaa 
niin kuin peikot tekevät, hiljaa hyräillen tai hihitellen. Kerron sinulle, missä on satama, missä 
on maisemakahvila ja missä istutaan iltaisin auringonlaskua ihailemassa.   
 

Onni löytyy keskusten kävelyreitiltä. Siellä minäkin tepastelen sinua vastaan!”  
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2 
PÖYLIÖVAARAN ULKOILUREITTI   
  
Lyhyt tarinallinen kuvaus: Mäntypeikko Käpy johdattaa kulkijan Pöyliövaaran metsään, 
missä männyt ovat hänen parhaita ystäviään. Reitin varrella voi kohdata metsän eri 
olomuodot, pysähtyä kuuntelemaan puiden viisautta ja etsiä käpykätköjä, jotka peikko on 
piilottanut. Täällä ulkoilu saa leikkisän sävyn, välillä voi vaikka laulaa männyille tai tehdä 
punnerruksia kannon nokassa, ihan kuten Käpy itse.  
 
 

MÄNTYPEIKKO KÄPY ”Nyt mä tahdon olla kuin männyn käpynä.”   
 

”No, terve, se on puusta asiaa, mikä meininki, hauska tutustua, olen Käpy, mäntypeikko. Olen 
syntynyt männyn juurelle, kun tuuli keinutti männyn latvaa haikaran lentäessä ohitse. Siitä 
asti olen ollut ihan hullaantunut puihin, erityisesti Kemijärven mäntyihin.   
 

Täällä Pöyliövaaran ulkoilureitillä voit kohdata männyt ja minut.  Tämä on lempipaikkani, 
koska täällä metsä muuttuu koko ajan, aina on jokin oksa tai käpy eri asennossa.  Tunnen 
jokaisen männyn Pöyliövaaralla, ne ovat kaikki ystäviäni. Männyt kutsuvatkin minua täällä 
heidän omaksi kultakävykseen. Ja sehän sopii, olen onnellinen käpy, kun saan olla ystävieni 
eli mäntyjen seurassa. Niillä on viisautta jaettavaksi myös sinulle. Kannattaa laittaa korva 
männyn kylkeen, ja kuunnella kaikessa rauhassa. Unohda kännyt, nyt tulee männyt, sanoo 
käpy.   
 

Tunnen kyllä muutkin alueen puut, ja kysypä mitä vaan maaperästä, kasvupaikasta tai vaikka 
muurahaisistakin, kyllä Käpy tietää! Olen kuin puuasioiden tietopankki, mutta sammalen 
peittämä ja laulava versio. Tein tämän reitin sinulle siten, että se on helppo kulkea, mutta 
samalla riittävän monipuolinen. Halusin, että koet metsän erilaiset olomuodot, ja menet ylös, 
alas, pientä mäkeä ylös, ja sitten taas alas!   
 

Ai niin, olen muuten toisinaan myös sporttipeikko! Tykkään kuntoilla, hypellä juurakossa ja 
vetää punnerruksia kannon nokassa ja nostella isoja käpyjä. Talvisin hiihdän menemään ja 
joskus otan minäkin lumikengät jalkoihini. Kannustan sinuakin lisäämään ulkoilua, ja 
harrastamaan vaikka käpyjen metsästystä.   
 

Olen tehnyt sinulle metsään Pöyliövaaran reitin varrelle muutamia käpykätköjä.  Tiedät, että 
olen lähellä, jos kuulet onnellisen peikon laulua puun takaa. Lauleskelen erityisesti mäntyihin 
liittyviä sävelmiä. Tahdon olla kuin männyn käpynä, siinä yksi klassikkoni. Kokeile sinäkin 
vähän lauleskella, kun kävelet polullani, männyt tykkäävät viihteestä, eikä heitä haittaa, 
vaikka sävelkorvasi olisikin Taimen tasolla. Tärkeintä männyille on, että olet onnellinen. Ja 
täällä olet!”   
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3   
Isovaaran reitti I PYÖRÄILYREITTI  
 

Lyhyt tarinallinen kuvaus: Hikipeikko Hiisi johdattaa pyöräilijän Isovaaran reitille, jossa liike, 
maisemat ja pieni vauhti tuovat onnea. Hiisin mukaan reitti on jännittävä, ylhäällä odottaa 
upea näköala ja mahdollisuus osallistua vanhaan peikkojen tervehdysrituaaliin. Kun pyörät 
pyörivät ja tuuli tuntuu poskilla, voi maistaa vapauden ilmassa.   
 

HIKIPEIKKO HIISI ”Metsäiset maisemat, pyörät pyörivät ja onnen voi 
maistaa tuulessa.”  
 

”Nyt laitetaan pyörät pyörimään! Sillä nyt olet Hiisi -peikon matkassa, Hikipeikkona minut 
täällä Kemijärvellä tunnetaan, ja ihan syystä. Minulle liike on onnen salaisuus.  
Rakensin ensimmäisen polkupyöräni kiven lohkareista heti jääkauden jälkimainingeissa, ja 
siitä asti olen pyöräillyt näitä vaaroja ylös ja alas. Vähemmästäkin sitä hikeentyy, onneksi 
hikeni tuoksuu vain miedosti tervalta. Tuosta tuoksusta saatatkin huomata, että olen juuri 
pyöräillyt kanssasi samaa reittiä.   

 En ole todellakaan mikään pehmoinen sammalpeikko, tykkään vaaroista ja vauhdista. Kun 
viilettää Isovaaran mäkeä alas turkki pöllyten, siinä se onni on. Tämän Isovaaran reitin tein 
sinua varten.   

Jos tunnistat itsessäsi pyöräilijän, joka kaipaa elämystä, olet oikeassa paikassa. Reitti ei ole 
nimestään huolimatta vaarallinen, vaan ainoastaan jännittävä. Kun pääset Isovaaran päälle, 
avautuvat silmiesi eteen upeat Kemijärven maisemat. Ja jos oikein tarkasti katsot, näet 
toisella puolella järveä vilkuttavan peikon. Se on Ämmä. Me moikkaamme toisiamme 
vaarojen päältä, vaikka järvi meidät erottaa.   

Sinäkin voit liittyä tähän meidän peikkojen tervehdysrituaaliin, kunhan ensin pääset Isovaaran 
päälle. Kerron sitten siellä, miten meidän vanhinta peikkoamme eli Ämmää tervehditään. No, 
joko mennään?”  
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4  
SUOMUTUNTURIN REITIT   
Suomutunturin reitti & Suomutunturin kierto  
  
Lyhyt tarinallinen kuvaus: Tunturipeikko Sopuli johdattaa kulkijan Suomutunturin poluille, 
missä arktinen luonto, kirkkaat purot ja upeat maisemat odottavat. Sopuli on iloinen vilistäjä, 
joka kannustaa hypähtämään ilosta ja tutkimaan ympäristöä uteliaana, joskus myös 
kisailumielessä. Tunturin kierrolla voi kohdata niin eläinystäviä kuin ehkä nähdä vilauksen 
vanhan kalan suomuisesta nahasta tunturin rinteessä.   
 

  
TUNTURIPEIKKO SOPULI ”Joskus pitää hypähtää ihan vain siitä ilosta, että 
saa olla Suomutunturissa.”    
  

”Hihhei ja heipparallaa! Tervetuloa tunturiin.  Minä olen Sopuli, Tunturipeikko, iloinen vilistäjä 
Suomutunturin kyljillä. En pysy aina paikallani, enkä itse asiassa edes yritäkään. Täällä 
tunturilla elämä on niin täynnä onnea, että välillä on pakko hypähtää ihan vain siitä ilosta, että 
on olemassa. Kokeile sinäkin! Yllätyshyppy piristää.   

Kun kevät saapuu Suomutunturille, siinä sitä vasta kirkkaat tunturipurot, ja ne vievät jälleen 
mennessään kaikki lumet. Ja kyllä on Sopulin naama soikeana, kun koettaa tunturiin kesä. 
Tästä arktisesta luonnosta ammennan onneni.   

Tiesitkö muuten, että Suomutunturin nimi liittyy kalannahkaan? Vanhan tarinan mukaan 
tunturin pinta muistuttaa suomujen kiiltoa, aivan kuin jättiläiskalan nahkaa, joka heijastaa 
valoa eri kulmista. Minä olen monta kertaa yrittänyt löytää sen jättiläiskalan, vielä en ole 
onnistunut. Uskon edelleen, että se katsoo meitä piilosta jostain täältä tunturin juurelta.  

Kuten monet sopulit, minäkin olen sopuisa. Tykkään kulkea muiden mukana, kierrellä ja 
katsella maisemia. Mutta älä luule, että olen pelkkä pehmo! Minusta löytyy 
kyllä särmää silloin, kun tarvitaan.  Jos eksyt reitiltäni, saatan hypähtää eteesi ja kertoa, että 
nyt on kaveri pihalla kuin lumiukko kesällä. Peikot eivät eksy, mutta yksi hyvä neuvo minulla 
on, jos eksyy, silloin kannattaa lähteä kotiin.   

Elämäni on iloista. Hyppelehdin tunturilla sinne tänne, kurkin kivien taakse, kuuntelen tuulen 
tarinoita ja juttelen eläinystävilleni. Joskus kysyn Lintupeikko Sirriltä apua, miten lähestyä 
lintuja.  

Täällä voi tavata niin ketut, pyyt kuin porotkin, ja jokainen heistä on minun ystäväni. Lähdetkö 
kanssani pieneen kisaan? Kierretään Suomutunturi ympäri yhdessä! Mutta varo vaan, minä 
olen meinaan nopea! Pomppaan kuin ilo sopulin sydämestä ja hypähdän aina yhden askeleen 
edelle.”  
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5  
Kalliovaaran reitti  
  
Lyhyt tarinallinen kuvaus: Kalliopeikko Paasi johdattaa kulkijan Kalliovaaran reitille, jossa 
kivet, lohkareet ja jyrkänteet kantavat mukanaan muistoja jääkauden ajalta. Tämä reitti ei ole 
kiirehtijöille. Paasi kutsuu meidät pysähtymään, kuuntelemaan ja aistimaan ajan virran 
kallioiden pinnassa. Paasin mukaan todellinen onni löytyy pysähtymisestä.   
  
KALLIOPEIKKO PAASI "Ei ole peikon eikä ihmisen hyvä juosta oman paasin 
ohitse.”   
  

”Hiljaa, hiljaa kulje polullani, ota aikaa, pysähdy hetkeksi...Minä olen Paasi, Kalliopeikko. 
Jääkausi toi minut tänne kauan sitten. Silloin maailma oli täysin jäässä ja äänet kulkivat jään 
sisällä kuin kaukaisuudesta kumisevat meren aallot.  Me ensimmäiset peikot olimme niin 
kylmissämme, että sulaessa meistä tuli hitaita ja mietteliäitä. Nämä kalliot ovat minun kotini. 
Ne kantavat kaikki muistot, kaiken ajan.   

Täällä Kalliovaaralla polkusi on kivisin. Se ei pyydä kiirettä, se pyytää pysähtymistä. Näillä 
kallioilla ja jyrkänteillä saat kulkea ikivanhojen tarinoiden keskellä. Tunnen jokaisen lohkareen 
tarinan täällä. Näetkö nuo valtavat kivet? Ne eivät ole sattumaa. Ne kulkivat tänne jään 
kyydissä, hitaasti, ja jäivät tähän, kun jää suli ympäriltä pois.   

Minä olen jo aika vanha, melkein yhtä vanha kuin Ämmä, peikoistamme vanhin. Me emme 
Ämmän kanssa kiirehdi. Tiedämme, että todellinen viisaus kasvaa hitaasti, aivan kuten kivi, 
joka kerää sammalta vuosikymmeniä.  Joskus käyn Ämmän luona kylässä ja louhin vähän 
kvartsia louhoksella. Joskus teen patsaan, joskus taiteilen kivestä Ämmälle lahjaksi korun. 

Siksi minä sanon sinullekin: hidasta. Istu kalliolle. Paina pääsi kiveä vasten. Kuuntele.  

Saatat kuulla aikojen kohinan, kertomuksia jäästä, tuulesta ja siitä, miksi me Kemijärven 
peikot olemme niin onnellisia. Löydät kallion pinnasta ikiaikaisen onnen salaisuuden, joka on 
ollut täällä kauan ennen sinua.  Ja on vielä kauan sinun jälkeesikin.  

Jos haluat tuntea itsesi ajattomaksi, istu hetki kalliolla ja katso maisemaa. Peikot ja kivet 
kuiskaavat vain niille, jotka pysähtyvät kuuntelemaan.”  
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6  
Suomujoen lintutornin reitti   
  
Lyhyt tarinallinen kuvaus: Lintupeikko Sirri johdattaa kulkijan Suomujoen lintureitille, missä 
polku kulkee pehmeällä kangasmaalla ja päättyy rehevälle lintulammelle. Myös matkan 
varrella voi pysähtyä tarkkailemaan lintuja, kuuntelemaan niiden laulua ja 
nauttimaan muuttuvista maisemista. Sirrin mukaan onni löytyy keveistä askelista, 
siivekkäistä ystävistä ja siitä, että välillä vain katsotaan taivaalle ja ollaan ihan hiljaa.  
  
LINTUPEIKKO SIRRI ”Lintu jos olisin, mutta olen vain peikko mainen.”   
  

” Hei vaan, minä olen Sirri, Suomujoen oma lintupeikko. Olen pieni, kepeä ja hymyileväinen 
peikko, sellainen, joka joskus unohtuu katsomaan taivasta niin pitkäksi aikaa, että tukka 
menee ihan pörröön tuulessa.  

Minun onneni tulee linnuista. Rakastan kaikkia siivekkäitä ystäviäni.  Niitä, jotka palaavat 
keväällä pitkän matkan jälkeen, ja niitä, jotka pysyttelevät täällä läpi talven.  

Minä tunnen telkät ja joutsenet, kuikat ja tiirat, ja joskus, ihan hiljaa, kuiskaan niille 
peikkotervehdyksen, jonka vain ne ymmärtävät. Se on sellaista peikkojen ja lintujen välistä 
yhteistä kieltä.   

Tällä Suomujoen lintureitillä kuljetaan minun jäljissäni, kevyesti kangasmaalla, lempeästi 
kohti rantaa. Täällä on toisenlaista kuin vaarojen jyrkillä rinteillä: tasaista, kuivaa 
mäntykangasta, polku on pehmeä jalkojen alla. Ja sitten, aivan kuin yllätyksenä, avautuu 
rannalle rehevä lahti, jossa linnut elävät onnellisina.  

Kun saavut kanssani lintutornille, pysähdytään yhdessä. Katsotaan hiljaa: ehkä siellä on 
pesäpuuhissa tiira, ehkä telkkä sukeltaa pinnan alle. Ja jos oikein hyvin käy, kuulet kurkien 
iltapäivän soiton.  

Vaikka joskus toivoisin olevani lintu, lentävä, kevyt ja vapaa, olen silti iloinen, että olen peikko 
mainen, joka saa vaeltaa näissä upeissa maisemissa ja kuunnella lintujen lauluja. Tule 
mukaani, Suomujoen lintutornin reitillä onni on lintujen laulussa. Voit myös ladata tämän 
kivan sovelluksen, jonka avulla pääset tunnistamaan muuttolintuja niiden lauluista.”  
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7  
 

Ämmänniemen reitti  
  
Lyhyt tarinallinen kuvaus: Historiapeikko Ämmä johdattaa kulkijan Ämmänniemen reitille, 
jossa maisemat kantavat mukanaan tarinoita kivikaudesta uittoaikoihin. Polun varrella voi 
pysähtyä kodalle, kulkea vanhoilla harjuilla ja ihmetellä kvartsilouhoksen jälkiä, 
menneisyyden arjen aarteita. Ämmän seurassa aika ei käy pitkäksi. Siitä pitävät huolen myös 
Ämmän sinulle jakamat ainutlaatuiset elämänviisaudet.  
  
HISTORIAPEIKKO ÄMMÄ: "Kun katsot maailmaa Ämmän silmin, näet 
enemmän ja pidemmälle.”   
  

”Hei sinä, kulkija, tervetuloa aikojen taakse, sinne missä tuuli kulki aikojen edellä. Minä olen 
siis Ämmä, Kemijärven metsien vanhin peikko, minä olen se alkuperäinen, ensimmäinen 
Onnen peikko.  

Olen ollut täällä niin kauan, että jopa vanhat hongat kuiskivat kunnioittavasti, kun hitaasti 
kävelen ohitse. Se hymyilyttää minua, että he vielä muistavat.   

Olen kuin isoäiti näille maille, isoäiti, joka tuntee jokaisen polun, jokaisen kiven, jokaisen 
tuulen tarinan. Ämmänniemen reitillä saat kulkea minun jalanjäljissäni. Täällä etsimme 
aikojen takaisia jälkiä, emme kuitenkaan vanhimpia asutuksia, sillä Luusua, tuolla 
Tossanselän takana kantaa niitä aarteita. Mutta täällä, Ämmänniemessä, minä näytän sinulle, 
mistä ihmiset ovat aikanaan nousseet ylös: Neitilän harjulle, metsien ja järvien välisiin 
solmukohtiin.  

Ämmänvaarasta löydät myös kvartsilouhoksen, salaperäisen paikan, josta kivikauden ihmiset 
hakivat tarveaineensa. Pysähdy kodalle. Ämmänniemi oli muuten aikoinaan tärkeä piste 
uitolle, voi niitä aikoja. Minulla riittää sinulle tarinoita kerrottavaksi.  

Maailmani on täynnä vanhoja viisauksia, ne ovat omituisia, mutta jopa lohkareita siirtäviä 
ajatuksia. Ne voivat kuulostaa joskus oudolta. ehkä sanon, että "kivi puhuu vain sille, joka 
jaksaa odottaa" tai "järven hiljaisuus kertoo enemmän kuin tuhat sanaa."    

Minä olen Ämmä ja tiedän, että onni löytyy sieltä, missä järki lakkaa toimimasta, sillä vain 
sydän tietää, mitä todellinen onni on. Älä siis kiirehdi. Kuuntele järven hiljaisuutta, kalliokiven 
lämpöä ja metsän vanhaa hengitystä.  

Me Kemijärven Onnen peikot haluamme tarjota sinulle oman onnesi salaisuuden. Sen löydät 
läheltä, nimittäin omasta sisimmästäsi, matkallasi Kemijärvellä.”   

 


